ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết

xây dựng Cụm dân cư Ngã tư Cây Da, xã Thường Lạc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ

Xây dựng về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch

đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Xây dựng về hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy

hoạch đô thị;

Theo Thông báo kết quả thẩm định số 363a/P.KTHT.TNV ngày 29 tháng 3

năm 2021 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Tờ trình số 231/TTr-BQLDA.ĐT ngày

14 tháng 4 năm 2021 của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm

dân cư Ngã tư Cây Da, xã Thường Lạc, với các nội dung chính sau:

1. Tên đồ án: Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm dân cư Ngã tư

Cây Da, xã Thường Lạc.

2. Vị trí, ranh giới và qui mô khu đất quy hoạch:

a) Vị trí: Xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

b) Ranh giới khu đất qui hoạch:

- Phía Tây: Giáp đất dân.

- Phía Bắc: Giáp đất dân.

- Phía Đông: Giáp đất dân.

- Phía Nam: Giáp Kênh Tứ Thường.

- Giới hạn khu đất: Thể hiện cụ thể tại bản vẽ.

2

c) Quy mô: Tổng diện tích điều chỉnh quy hoạch 28.005,37m2.

3. Tỉ lệ thể hiện bản đồ: 1/500.

4. Quy mô điều chỉnh quy hoạch: 28.005,37m2. Nội dung điều chỉnh:

- Quy hoạch chi tiết cụm dân cư Ngả tư Cây Da, xã Thường Thới Hậu B

thành quy hoạch chi tiết cụm dân cư Ngã tư Cây Da, xã Thường Lạc.

- Khu đất trường trung học thành đất ở quy hoạch mới lô Khu E, với số nền

18 nền, kích thước mỗi nền là 5mx15m.

- Khu đất A từ nền số 1 đến nền số 32 chiều dài nền được duyệt dài 16,5m

điều chỉnh thành 15m.

- Khu đất B từ nền số 1 đến nền số 32 chiều dài nền được duyệt dài 16,5m

điều chỉnh thành 15m.

- Khu đất C từ nền số 1 đến nền số 28 chiều dài nền được duyệt dài 16,5m

điều chỉnh thành 15m.

- Khu đất D từ nền số 1 đến nền số 24 chiều dài nền được duyệt dài 16,5m

điều chỉnh thành 15m.

Trong đó:

Stt Danh mục đất
Diện tích (m2)

Năm 2008

Diện tích (m2)

Năm 2020

Tăng (+),

giảm (-)

Tỉ lệ

(%)

1 Đất ở 10.223,00      10.606,90         383,90    52,78

  Đất phân lô nền (đất ở) 10.223,00      10.606,90  383,90

2 Đất công trình công cộng 3.165,00        1.336,10  -1.828,90     6,65

2.1 Đất trường trung học 1.582,50                   -    -1.582,50

2.2 Đất trường mẫu giáo 1.582,50        1.336,10  -246,40

3 Đất giao thông  8.423,60        8.153,84  -269,76    40,57

3.1 Đất giao thông + vỉa hè 8.423,60        6.425,88  -1.997,72

3.2 Đất bờ kè, vai kè 0        1.727,96  1.727,96

A TỔNG QUY HOẠCH 21.811,60      20.096,84  -1.714,76  100,00

  Taluy lưu không 2.635,40        7.908,53  5.273,13

B TỔNG CHIẾM ĐẤT 24.447,00      28.005,37  3.558,37

5. Lý do điều chỉnh: Nhằm đảm bảo phù hợp hiện trạng thực tế, phù hợp với

bản đồ giải thửa, bố trí các hộ dân sạt lở khẩn cấp bờ sông Sở Thượng đảm bảo an toàn,

ổn định.

6. Dự toán chi phí điều chỉnh quy hoạch:

6.1. Tổng kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch (tròn số): 167.520.000 đồng

(Một trăm sáu mươi bảy triệu, năm trăm hai mươi nghìn đồng), trong đó:

Stt Nội dung Chi phí (đồng)

1 Chi phí lập đồ án quy hoạch (sau thuế) 114.576.000

2 Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch (sau thuế) 16.154.000

3 Chi phí thẩm định nhiệm vụ quy hoạch 2.937.200

4 Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch 12.811.680

5 Chi phí quản lý nghiệp vụ lập đồ án quy hoạch 11.040.960

6 Chi phí tổ chức lấy ý kiến cộng đồng 5.000.000

7 Chi phí tổ chức công bố quy hoạch 5.000.000

3

6.2. Nguồn vốn thực hiện: Vốn sự nghiệp ngân sách Huyện năm 2021.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện phối hợp các

đơn vị liên quan tổ chức thực hiện quy hoạch theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4.  Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện Trưởng Phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Phòng Tài chính

và Kế hoạch, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch

UBND xã Thường Lạc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV (Hoài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-26T20:41:09-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:38:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:39:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!